

**COMPUTO DEI LAVORI DA REALIZZARE PRESSO IL MUSEO DEL VINO
IN VIA DE MAIO - VIA LIGRESTI A RIPOSTO (CT)**

n. ordine	Riferimento Prezzario 2018 Sicilia	descrizione dei lavori	n. parti	lunghezza	larghezza	altezza	unità di misura	quantità	prezzo	importi
1	2.2.7	Tramezzi dello spessore totale compreso tra 8 e 14,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica con lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle due facce con lastre doppie di cartongesso dello spessore non inferiore a 13 mm la prima ed a 10 mm la seconda, fissate alla struttura metallica con viti autoperforanti; giunzioni finite con sigillatura eseguita con idoneo composto ed armata con nastro di fibra di vetro, il tutto compreso l'onere della formazione dei vani porta, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, già pronto per la tinteggiatura, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce.		1,90 2,25 9,05		2,25 3,50 2,50	mq mq mq mq	4,28 7,88 22,63 34,78	€ 68,00	€ 2.364,70
2	8.3.9	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 + 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro, cornicette copri filo e telaio in legno ponentino ad imbotte di larghezza pari allo spessore delle pareti e comunque fino a 25 cm, verniciati al naturale, compreso ferramenta del tipo normale, maniglia di ottone, contro- telaio in abete murato con adeguate zanche di ancoraggio, serratura con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.	3	0,80		2,10	mq	5,04	€ 264,10	€ 1.331,06
3	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte	2 2 2	1,90 2,25 9,05		2,25 3,50 2,50	mq mq mq mq	8,55 15,75 45,25 69,55	€ 4,99	€ 347,05
		da riportare								€ 4.042,82

n. ordine	Riferimento Prezzario 2018 Sicilia	descrizione dei lavori	n. parti	lunghezza	larghezza	altezza unità di misura	quantità	prezzo	importi
		riporto						€	4.042,82
4	A. P. 1	Fornitura e posa in opera di serratura tipo Yale, a molla, a tre mandate, completa di tre chiavi, da applicare ad infisso esterno di legno per renderlo apribile dall'esterno, compresa la maniglia interna e quant'altro occorre per dare l'opera a perfetta regola d'arte.	1					€	157,29
5	A. P. 2	Fornitura e collocazione di porta realizzata con profilati scatolari di ferro 50 x 50 mm, 2 mm di spessore, verniciati con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto a scelta della D.L. , I serramenti dovranno essere completi di: controtelai in profilo angolare di ferro compresa la posa in opera e le opere murarie per la formazione delle sedi di alloggio dei serramenti; accessori (serratura tipo Yale, maniglie per serratura, cerniere, due lastre di vetro con intercalati fogli di polivinilbutirrale, che seguono le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697 - stratificato 33.1 (6/7) - compresi distanziatori e profili fermavetro) e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte		1,20		2,20 mq	2,64	€	350,72
6	A. P. 3	Fornitura e collocazione di finestra fissa realizzata con profilati scatolari di ferro 50 x 50 mm, 2 mm di spessore, verniciati con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto, I serramenti dovranno essere completi di due lastre di vetro con intercalati fogli di polivinilbutirrale, che seguono le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697 - stratificato 33.1 (6/7) - compresi distanziatori e profili fermavetro e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte	mq	1,45		1,60 mq	2,32	€	285,98
		TOTALE esclusa IVA						€	5.789,48
		Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso				%	3,00	€	173,68
		IMPORTO A BASE D'ASTA esclusa IVA						€	5.963,16

